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Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE

MEXICO

llll'Siia IRENE HERNER REISS

Datos Generales
Nombre: IRENE HERNER REISS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 53 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-11-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C - 2022
PRIDE A 2008
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (100.00%)

1 How to think Public Art? 100 Years of IRENE HERNER REISS REVISTA 2022
Mexican Muralism MEXICANA DE
CIENCIAS
POLITICAS Y
SOCIALES
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Patrimonio nacional, cultura e identidad:
aspectos poco tratados

2 UNAM: 100 aflos de muralismo

3 Sélo lo maravilloso es bello

4 Edward James y Plutarco Gastélum en
Xilitla. El regreso de Robinson.

5 Siqueiros. Landscapes

6 Siqueiros. Paisajista

7 Siqueiros from paradise to utopia

8 Siqueiros: del paraiso a la utopia

Fecha de impresién: 14:30:05

Autores

SILVIA INES MOLINA'Y
VEDIA DEL CASTILLO LUIS
ALBERTO DE LA GARZA
BECERRA RODOLFO
GERARDO ORTIZ
MORALES et al.

RENATO GONZALEZ
MELLO BLANCA
GUTIERREZ GALINDO
MIGUEL ANGEL ESQUIVEL
BUSTAMANTE et al.
IRENE HERNER REISS

IRENE HERNER REISS
IRENE HERNER REISS
IRENE HERNER REISS
IRENE HERNER REISS

IRENE HERNER REISS

Pagina 3/12

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
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. Libros completos: 8 (100.00%)

ARo
2022

2022

2022

201

2010

2010

2010

2010

ISBN
9786073062305

9786073069243

9786076057216
978607799604
0

9786077515623
9786077515616

9786074013313

9786074013320
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 1 (100.00%)

1 Exploraciones audiovisuales para IRENE HERNER REISS Recursos PAPIME ~ 01-01-2018  31-12-2019
transmitir investigaciones
documentales.
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

IRENE HERNER REISS
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
IMAGEN Y DISCURSO AUDIOVISUAL

COMUNICACION Y CULTURA

ESTUD SOCIALES CULTURS PRODUC AUDIO
COMUNICACION Y CULTURA

ESTUD SOCIALES CULTURS PRODUC AUDIO
COMUNICACION Y CULTURA MENTALIDAD
COLONIAL E IDENTIDAD CULTURAL

IMAGEN Y DISCURSO AUDIOVISUAL

ESTUD SOCIALES CULTURS PRODUC AUDIO
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES

IMAGEN Y DISCURSO AUDIOVISUAL

ESTUD SOCIALES CULTURS PRODUC AUDIO

Fecha de impresién: 14:30:05 Pagina 6/12

IRENE HERNER REISS

B Licenciatura: 56 (93.33%)
B Maestria: 4 (6.67%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

42

29

40

32

38

33

Alumnos Semestre

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2020-2

2020-1
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12 Licenciatura IMAGEN Y DISCURSO AUDIOVISUAL Facultad de Ciencias 39 2019-2
Politicas y Sociales

13 Licenciatura ESTUD SOCIALES CULTURS PRODUC AUDIO Facultad de Ciencias 29 2019-1
Politicas y Sociales

14 Licenciatura ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU Facultad de Ciencias 1 2019-1
Politicas y Sociales

15 Licenciatura PRODUCCION DE IMAGEN EN MOVIM i Facultad de Ciencias 1 2019-1
Politicas y Sociales

16 Licenciatura IMAGEN Y DISCURSO AUDIOVISUAL Facultad de Ciencias 43 2018-2
Politicas y Sociales

17  Maestria COMUNICACION Y Facultad de Ciencias 2 2018-2

CULTURA,INVESTIGACION DOCUMENTALY  Politicas y Sociales
PRODUCCION AUDIOVISUAL EN EL CAMPO
DE LA COMUNICACION CULTURAL

18 Licenciatura ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU Facultad de Ciencias 1 2018-1
Politicas y Sociales

19 Licenciatura ESTUD SOCIALES CULTURS PRODUC AUDIO Facultad de Ciencias 32 2018-1
Politicas y Sociales

20 Licenciatura IMAGEN Y DISCURSO AUDIOVISUAL Facultad de Ciencias 42 2017-2
Politicas y Sociales

21 Llicenciatura TEORIA DE LA IMAGEN Facultad de Ciencias 1 2017-1
Politicas y Sociales

22 Licenciatura DISCURSO AUDIOVISUAL Facultad de Ciencias 26 2017-1
Politicas y Sociales

23 Licenciatura ARTE Y COMUNICACION Facultad de Ciencias 23 2017-1
Politicas y Sociales

24 Licenciatura  TALLER APREC.ESTET. NARRAT.MED.AUDI Facultad de Ciencias 30 2016-2
Politicas y Sociales

25 Licenciatura TEORIA DE LA IMAGEN Facultad de Ciencias 47 2016-2
Politicas y Sociales

26 Licenciatura TALLER PROYEC.TITUL.I TES.INTERD. Facultad de Ciencias 1 2015-2
Politicas y Sociales

27 Licenciatura TEORIA DE LA IMAGEN Facultad de Ciencias 46 2015-2
Politicas y Sociales

28 Licenciatura ARTE Y COMUNICACION Facultad de Ciencias 38 2015-1
Politicas y Sociales

29 Licenciatura METODOL.DE LA INVES.EN COMUN Facultad de Ciencias 70 2015-1
Politicas y Sociales

30 Licenciatura  TEORIA DE LA IMAGEN Facultad de Ciencias 52 2014-2
Politicas y Sociales

31 Licenciatura TALLER PROYEC.TITUL.II TES.INTERD. Facultad de Ciencias 1 2014-1

Politicas y Sociales
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32 Licenciatura ARTE Y COMUNICACION Facultad de Ciencias 16 2014-1
Politicas y Sociales

33 Licenciatura TALLER PROYEC.TITUL.I TES.INTERD. Facultad de Ciencias 5 2013-2
Politicas y Sociales

34 Licenciatura  TALLER PROYEC.TITUL.I TES.INTERD. Facultad de Ciencias 5 2013-2
Politicas y Sociales

35 Licenciatura  TEORIA DE LA IMAGEN Facultad de Ciencias 42 2013-2
Politicas y Sociales

36 Licenciatura  TALLER PROYEC.TITUL.Il TES.INTERD. Facultad de Ciencias 5 2013-1
Politicas y Sociales

37 Licenciatura SOCIEDAD Y COMUNICACION Facultad de Ciencias 47 2013-1
Politicas y Sociales

38 Licenciatura SEMINARIO DE TITULACION | Facultad de Ciencias 2 2012-2
Politicas y Sociales

39 Licenciatura TEORIA DE LA IMAGEN Facultad de Ciencias 44 2012-2
Politicas y Sociales

40 Llicenciatura TALLER PROYEC.TITUL.I TES.INTERD. Facultad de Ciencias 6 2012-2
Politicas y Sociales

41 Licenciatura SOCIEDAD Y COMUNICACION Facultad de Ciencias 55 2012-1
Politicas y Sociales

42 Licenciatura METODOL.DE LA INVES.EN COMUN Facultad de Ciencias 43 2012-1
Politicas y Sociales

43 Licenciatura  TEORIA DE LA IMAGEN Facultad de Ciencias 45 201-2
Politicas y Sociales

44 licenciatura HIST.Y PROCES.DE COMUNIC.MEXICO lll Facultad de Ciencias 39 2011-2
Politicas y Sociales

45 Licenciatura ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU Facultad de Ciencias 1 201-2
Politicas y Sociales

46 Licenciatura SOCIEDAD Y COMUNICACION Facultad de Ciencias 47 201-1
Politicas y Sociales

47 Licenciatura SEM.D TESIS I Facultad de Ciencias 2 201-1
Politicas y Sociales

48 Llicenciatura SEMINARIO DE TITULACION Il Facultad de Ciencias 12 2011-1
Politicas y Sociales

49 Licenciatura SEM.D TESIS | Facultad de Ciencias 2 2010-2
Politicas y Sociales

50 Licenciatura SEMINARIO DE TITULACION | Facultad de Ciencias 18 2010-2
Politicas y Sociales

51 Licenciatura TEORIA DE LA IMAGEN Facultad de Ciencias 45 2010-2
Politicas y Sociales

52 Licenciatura SEM.D TESIS Il Facultad de Ciencias 7 2010-1

Politicas y Sociales
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53 Licenciatura  SEMINARIO DE TITULACION II Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

54 Licenciatura  TALLDISENO PROYEC.COMUNICAC Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

55 Licenciatura SEM.D TESIS | Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

56 Licenciatura SEMINARIO DE TITULACION | Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

57 Licenciatura  TEORIA DE LA IMAGEN Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

58 Licenciatura ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

59 Licenciatura ARTE Y COMUNICACION Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

60 Licenciatura TALL.DISENO PROYEC.COMUNICAC Facultad de Ciencias

Politicas y Sociales

14

22

37

31

40

2010-1

2010-1

2009-2

2009-2

2009-2

2009-2

2009-1

2009-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

IRENE HERNER REISS
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

IRENE HERNER REISS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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